
 
1 

 

 

  

UHERSKÝ 

ZPRAVODAJ 
1/2022 

Čtenářský klub       str.10 

Policie ČR       str. 12 

Sokol Uhersko      str. 13 

Událo se na Uhersku     str. 14 

Plánované akce      str. 15 

Recept       str. 15 

Fotosoutěž       str. 16 

    

Obsah: 

Z obecního úřadu        str. 3 

Svozový kalendář  TKO       str. 5  

Mateřská škola        str. 6 

Hasičská zbrojnice            str. 8 

Rybník Sekanec        str. 8  

Sběrný dvůr        str. 9 



 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2021 



 
3 

 

  

Připomenutí roku 2021 ve fotografiích. 

 

 

 

 



 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Místní poplatky na rok 2022 se budou 

vybírat ve dvou termínech: 

29. ledna 

26. února  

v čase od 8:00 do 11:00 hod. 

 

Poplatek za komunální odpad: 

500 Kč/osoba, 4. osoba 250 Kč,  

5. osoba v domácnosti zdarma;  

velká popelnice: + 1 200 Kč /nádobu. 

Kartičky ze sběrného dvora na slevy s sebou! 

(Sleva za vyplněnou kartičku 25 %) 

Poplatek za stočné: 600 Kč/osoba. 

Poplatek za psa (staršího 3 měsíců) 

ročně: 40 Kč za prvního psa, 60 Kč za 

každého dalšího psa téhož vlastníka. Od 

poplatku jsou osvobozeni psi, jejichž 

vlastníky jsou osoby nevidomé 

a držitelé průkazu ZTP/P, myslivečtí 

psi se zkouškou a psi z útulku po dobu 1 

roku.  

 

 

 

 

Poplatky lze uhradit převodem na účet 

u KB: 10428561/0100 

Variabilní symbol (VS) pro platbu 

stočného: 90+číslo popisné; 

VS pro platbu TKO: 80+číslo popisné; 

VS pro platbu za psy: 70+číslo popisné. 

Pokud si nebudete jisti částkou, kterou 

máte uhradit, lze si částku ověřit 

telefonicky na čísle 466 676 121 nebo    

724 186 301 během úředních hodin, tj. ve 

středu od 19 do 21 hod. Poplatky je třeba 

uhradit do 26. února. Rozhodnete-li se 

zaplatit poplatky převodem na účet, je 

třeba si poté na obecním úřadě osobně 

vyzvednout známky na popelnice a 

kartičky na sběrný dvůr (výměnou za 

starou kartičku) a to nejpozději 

2. března.  

Upozorňujeme, že slevu 25 % z poplatků 

za komunální odpad je možné uplatnit 

pouze do 26. února. Po tomto termínu 

nebude sleva uznána. 

 

 

 

Navýšení kapacity čističky odpadních 

vod 

Vzhledem k navyšování počtu obyvatel 

a také k plánované nové výstavbě 

rodinných domů, OÚ připravuje projekt 

na navýšení kapacity čističky odpadních 

vod o další sedimentační nádrž. 

Současný stav je na její hranici. 

Předpokládáme, že připravovaný 

projekt bude možné, alespoň částečně,  

 

hradit z některého z dotačních titulů 

Ministerstva zemědělství či Krajského 

úřadu Pardubického kraje. Pokud vše 

půjde dle plánu, tak by výstavba mohla 

být zahájena v roce 2023. 

Po 10 letech byly osazeny na ČOV a 

přečerpávací stanici nové 

elektrovýzbroje. Na ČOV byla také 

namontována nová měřící technologie 

průtoku. 



 
5 

 

  

SVOZOVÝ KALENDÁŘ TKO    

Popelnice budou vyváženy v pátek  

v sudém týdnu. Sběrný dvůr bude 

otevřen v sudých týdnech v sobotu.  

 

 

Termíny svozu popelnic pro rok 2022 

 

14. ledna 

28. ledna 

 

11. února 

25. února 

 

11. března 

25. března 

 

8. dubna 

22. dubna 

9. září 

23. září 

 

7. října 

21. října 

 

4. listopadu 

18. listopadu 

 

2. prosince 

16. prosince 

30. prosince 

 

 

6. května 

20. května 

 

3. června 

17. června 

 

1. července 

15. července 

29. července 

 

12. srpna 

26. srpna 

 

 

 

Pravidelná údržba  

V rámci pravidelné údržby obce byly 

nově natřeny lavičky, čekárna, dveře do 

kostela a vrata do márnice. 

 

Výstavba dešťové kanalizace 

Na výjezdu z obce, směrem na Litětiny, 

započala výstavba dešťové kanalizace 

do rybníka Mazanec. Tato výstavba 

zajistí odvod balastních vod, které jsou 

nežádoucí při odtoku do ČOV a zároveň 

bude prospěšná jako přítok rybníka 

Mazanec. 

Umožní to vznik dvou tříd, kde budou 

děti rozděleny dle věku, a bude tím 

pádem možné jim poskytnou ještě více 

kvalitní výuku, která odpovídá jejich 

potřebám. Bude též možné personální 

posílení pedagogického sboru. 

Stavební úpravy v mateřské škole 

V mateřské škole je na rok 2022 

plánována změna vytápění z elektřiny 

na plyn, uvažováno je i možnostech 

využití tepelného čerpadla. Stávající 

akumulační kamna jsou již na hranici 

své životnosti. Zároveň v MŠ proběhne 

výstavba nového sociálního zařízení, 

která následně umožní navýšení 

kapacity školky.  



 
6 

 

  
MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Pro školní rok 2021/2022 byla mateřská 

škola otevřena 1. září 2021. Přihlášených 

je 26 dětí, z toho 6 nově nastupujících.  

Během měsíce září si všechny děti prošly 

úspěšnou adaptací a hned 17. 9. děti 

čekalo pestré dopoledne s projektem z 

bubenické dílny. Od 5. října děti začaly 

navštěvovat solnou jeskyni v 

Pardubicích. Tam jezdí pravidelně 

každé úterý, dětem se pobyt v solné 

jeskyni moc líbí. Poslední lekce proběhla 

v úterý 14.12. V polovině října, společně 

s mateřskou školou Slepotice, proběhl 

výlet do loutkového muzea v Chrudimi, 

kde byl pro děti připravený poutavý 

program s prohlídkou muzea. 

A v závěru října mateřská škola 

nachystala pro děti i veřejnost akci 

nazvanou Uspávání broučků – celá akce 

probíhala na zahradě mateřské školy,  

 

 

V říjnu nás také navštívilo divadlo JO-JO 

s divadelním představením „Palečkova 

dobrodružství“. Listopad byl plný 

příprav na krásný adventní čas. Děti si s 

pomocí učitelek vytvořily adventní 

věnec a pomáhaly zdobit mateřskou 

školu adventními dekoracemi.  

kde si děti společně s rodiči vydlabaly 

dýně a namalovaly kamínky jako 

broučky. Poté se vydaly na cestu s úkoly, 

která je zavedla až na místo, kde děti 

broučky uspaly svojí vlastní 

ukolébavkou. Na tuto akci děti samy 

upekly dobroty, kterými rodiče a přátele 

pohostily. Celé odpoledne se vydařilo.  

 



 
7 

 

  

Jako překvapení pro děti paní učitelky s 

paní kuchařkou nachystaly před 

vchodem do MŠ betlém s panenkou 

Marií, Josefem a Ježíškem v jesličkách.  

Každý den od 1.12. děti plní různé úkoly 

a z adventního kalendáře si losují nějaké 

překvapení. V pondělí 6.12. nás ve 

školce navštívil Mikuláš s andělem a 

čertem, děti byly statečné, předvedly 

malé pásmo písniček a básniček s 

pohybem a vysloužily si tak odměnu. 

Dne 8.12. děti vyrazily na vánoční výlet 

na zámek Potštejn, kde pro ně byla 

připravena prohlídka zámku s 

vánočním programem.  

Dne 9. 12. děti čekalo divadelní 

představení „Vánoční příběh“.  

17. 12. jsme s dětmi uspořádali vánoční 

vystoupení, které bylo bez přítomnosti 

rodičů. Vystoupení bylo natočeno a 

bude rodičům předáno elektronicky. A 

kalendářní rok byl zakončen, již 

tradičně, slavnostním obědem, 

tradicemi a zpíváním u stromečku a 

možná přijde i Ježíšek.  

 

 

 

Za všechny děti i zaměstnance školky 

bych Vám ráda popřála všechno nejlepší 

v novém roce, hlavně hodně zdraví a 

spoustu důvodů k úsměvu. 

 

Za MŠ Uhersko, 

Tereza Kaplanová, ředitelka 

 

 



 
8 

 

  
HASIČSKÁ ZBROJNICE   

V průběhu měsíce července 2021 došlo 

k dovybavení společenské části hasičské 

zbrojnice novým kuchyňským náčiním, 

které buď zcela chybělo nebo bylo 

dlouholetým používáním již 

v nevyhovujícím stavu. Toto bylo 

vytříděno. Doplněny byly sklenice na 

studené nápoje, nože včetně nože na 

pečivo a brousku, nůžky, prkýnka, 

pánve včetně náčiní, hrnce, kastroly, 

pečící plechy, a další drobné vybavení. 

Dále byla pořízena mikrovlnná trouba 

s poklopem na ohřívání pokrmů. 

Zároveň byla provedena inventura 

veškerého vybavení. 

 

 

 

 

V průběhu roku 2022 je plánovaná 

rekonstrukce sociálního zařízení a 

kuchyňského prostoru, která se, jak 

věříme, podaří alespoň z části 

financovat z dotačního programu 

obnovy venkova, do něhož jsme podali 

žádost. 

Po provedené rekonstrukci bude 

realizován generální úklid a společenská 

část hasičárny tak bude připravena 

k dalšímu užívání.       

 

Ivana Procházková 

 

RYBNÍK SEKANEC  

Bylo zažádáno o dotaci na rekonstrukci 

a posílení vodohospodářské funkce 

rybníků Mazanec, Sekanec a výstavbu 

suché nádrže. Dotace bude využita 

pouze u rybníku Sekanec. Realizace 

prací dle rozsahu dotace byla ukončena 

a bude vyúčtována na fond. Žádost o 

dotaci byla dne 1. října 2019 poslána na 

Ministerstva zemědělství (MZe). 

U rybníku Mazanec nebylo ze strany 

MZe uznáno do nákladů odstranění 

sedimentů, které činilo podstatnou část 

dotace, a tak jsme se rozhodli, že 

budeme realizovat pouze opravu 

rybníku Sekanec, kde je dotace uznána v 

plné požadované výši. V projektu se 

počítá s opravou hráze a požeráku.  

Během listopadu proběhlo výběrové 

řízení, ve kterém byla vybrána firma PP-

GROUP.cz s.r.o., která byla v porovnání 

s nabídkami ostatních účastníků 

vyhodnocena jako nejvýhodnější podle 

stanoveného hodnotícího kritéria: 

nejnižší nabídková cena bez DPH. (Další 

oslovení dodavatelé KVIS Pardubice a.s. 

a INSTAV Hlinsko a.s.). Dotace je ve 

výši 80 % (spoluúčast obce 20 %). 

Realizace je stanovena od 01. ledna 2021 

do 1. ledna 2022. s celkovými náklady 

stavby 532 153,83 Kč včetně DPH. 

Byla provedena oprava části hráze a 

rekonstrukce výpustného objektu, 

odbahnění v rozsahu cca 1 200 m³. Na 

jaře budou opravy pokračovat. 

 

 

 



 
9 

 

  
SBĚRNÝ DVŮR  

Zajímavosti ze světa třídění odpadů 

 

Věděli jste, že…? 

 

V roce 2018 jsme na území ČR měli k 

dispozici 413 089 kontejnerů a díky tomu 

může své odpady třídit 99 % obyvatel! 

 

Průměrná vzdálenost ke kontejnerům 

tak činila pouhých 91 metrů – sprinter 

Usain Bolt by to k nim s odpadky 

dosprintoval za pouhých 8,7 sekundy! 

 

Pokud si odpad třídíte už doma, než se s 

ním vydáte ke kontejnerům, pak jsou 

skvělým pomocníkem tašky na třídění 

odpadu. 

 

 

 

 

 

Zemím, ve kterých se procentuálně 

recykluje nejvíce odpadu, vévodí Jižní 

Korea. V asijské zemi dokáží opětovně 

využít téměř 60 procent celkového 

objemu odpadu. V závěsu za Jižní 

Koreou nejvíce recyklují Slovinsko, 

Německo a Rakousko. O poznání hůře 

na tom je Turecko kvůli velkému 

množství nelegálních skládek. Odpad se 

zde navíc nerecykluje, ani nespaluje. 

 

Nový Zéland svůj odpad 

výlučně skládkuje. Ve Švýcarsku na 

skládce nekončí de facto žádný odpad a 

zrecykluje se tam 225 kg odpadu 

ročně na obyvatele. Dánsko spaluje 

největší objem odpadu ze všech zemí: až 

415 kg na obyvatele. 

 

 

 

 

 

 

Každou minutu se na světě nakoupí 

přibližně milion plastových láhví. 

 

Po celém světě se za rok vygenerují 

zhruba dvě miliardy tun odpadu. Méně 

než 20 procent z toho se podaří 

recyklovat. Do roku 2050 se má přitom 

produkce odpadu, i kvůli růstu 

populace a světové ekonomiky, zvýšit o 

70 procent. 

 

 

 

 

 

https://www.komunalniekologie.cz/info/nej

vetsi-producenti-odpadu-na-svete-global-

waste-indexhttps://cnn.iprima.cz/jak-svet-

recykluje-svedomite-svycarsko-hrisne-turecko-

a-cesko-na-pul-cesty-7046 

https://www.samosebou.cz/2019/09/19/dru

hy-rozmery-a-dalsi-zajimavosti-o-nadobach-

na-odpad/ 

nejlepsipodlahy.eu    

https://www.komunalniekologie.cz/info/nej

vetsi-producenti-odpadu-na-svete-global-

waste-index 

 

 

 

 

Ivana Procházková 

 

 



 
10 

 

  
ČTENÁŘSKÝ KLUB  

Na začátek roku si dáme malou 

rozcvičku pro naše hlavičky a začneme 

hádankami: 

 

Má sto jehel, žádnou nit. 

Umí dupat, ne však šít.  

 

Nemotora skoro slepý, 

hlína se mu na nos lepí. 

Pracuje i v neděli, 

razí v zemi tunely.  

 

Visí to a neví kde, 

bije to a neví koho, 

ukazuje to a neví kam, 

počítá a neví kolik.  

 

Nemá to huby, 

ale tři zuby, 

u jídla slouží, 

po něm netouží.  

Máme pro Vás i jednu pohádku, ale 

trochu se nám pomotala.  

 

Byla jednou jedna holčička a té říkali 

Fialová Karkulka, protože vždy, když 

šla na borůvky, tak se v nich tak 

poválela, až byla celá fialová. Jednoho 

dne se vypravila do lesa sbírat své 

oblíbené borůvky. Všechny keře ale byly 

obrané. A to ještě včera byla v lese 

borůvek spousta! Karkulka se vydala 

hledat svého kamaráda vlka, který o 

všem v lese ví. Nemohla ho ale najít.  

U potoka uviděla žábu a ptá se jí: 

„Neviděla jsi vlka?“ Žába odpověděla: 

„Já jsem vlk! Jsem zakletý.“ Karkulka 

rychle dala žábě pusu, a ta se hned 

proměnila ve vlka. Vlk Karkulce 

vysvětlil, co se stalo. Ráno do lesa přišli 

Jeníček a Mařenka a kouzelnými 

hráběmi začali sklízet všechny borůvky. 

Vlk je chtěl zahnat, jenže Mařenka je 

mocná čarodějnice a hned ho začarovala 

v žábu. Karkulka ovšem byla výborná 

stopařka. Podle směru stop hned 

poznala, kterým směrem se Jeníček s 

Mařenkou vydali. Rychle jim nadběhla a 

rozházela po cestě perníčky. Těm 

samozřejmě Jeníček s Mařenkou 

nemohli odolat. Zatímco se ládovali 

perníčky, Karkulka nenápadně odtáhla 

koš se všemi borůvkami. A kouzelné 

hrábě jim raději vzala taky. 

 

Četl jsi pozorně? Potom určitě odpovíš 

správně na následující otázky: 

 

1. Kdo umí kouzlit?  

➢ vlk  

➢ žába  

➢ Karkulka 

➢ Mařenka 

 

2. Karkulka a vlk jsou: 

➢ Přátelé 

➢ Nepřátelé 

➢ Sourozenci 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
11 

 

  

    1          

    2          

  3            

     4         

5              

    6          

 

J.V. 

 

 

 

 

3. Proč dala Karkulka žábě pusu? 

➢ Aby osvobodila vlka 

➢ Aby osvobodila Jeníčka 

➢ Aby se dozvěděla, kde je vlk 

➢ Aby se dozvěděla, kde jsou 

borůvky 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení: Hádanky 1 – ježek, 2 – krtek, 3 – hodiny, 

4 – vidlička. 

Pohádka 1 – Mařenka (Mařenka začarovala 

vlka.), 2 – přátelé (Karkulka hledala svého 

kamaráda vlka), 3 – aby osvobodila vlka 

(Karkulka věděla, že žába je zakletý vlk a chtěla 

ho osvobodit), 4 – lstí (Karkulka odlákala 

Jeníčka a Mařenku na perníčky. To byla lest.) 

Tajenka: Lenost 

Čerpáno z www.umimecesky.cz 

 

4. Jak získala Karkulka borůvky? 

➢ Lstí 

➢ Bojem 

➢ Sběrem 

➢ Vyjednáváním 

 

 

 

 

 

 

 

Jako i v pohádkách bývají tři úkoly, 

máme pro vás i my připraven třetí úkol 

– vyluštit tajenku. Tajenku získáš, když 

doplníš do křížovky slova protikladná 

k slovům v rámečku: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

1 - Stoupat 

2 - Studený 

3 - Bílý 

4 - Malinký 

5 - Nedostatek 

6 - Nový 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.umimecesky.cz/


 
12 

 

  

Podvodníci stále intenzivně útočí na 

seniory s legendami vnuk a nemocnice. 

Vstoupili jsme proto do úzké spolupráce 

s provozovatelem informační linky 1188, 

společností Conectart.  

Starší lidé patří dlouhodobě mezi 

nejohroženější skupiny naší společnosti. 

Jejich mnohdy osamocený způsob 

života, důvěřivost, a především touha 

po sociálním kontaktu z nich dělá 

snadný cíl a přitahuje k nim pozornost 

různých zlodějů, podvodníků a 

násilníků. 

Senioři jsou v tomto kontextu nejčastěji 

obelháváni legendou VNUK. To 

znamená, že pachatel se prostřednictvím 

telefonního hovoru začne vydávat za 

rodinného příslušníka, nejčastěji vnuka, 

který se dostal do tíživé životní situace a 

pod tlakem smyšlených okolností a 

časové tísně potřebuje rychlou finanční 

výpomoc. Přičemž podvodný 

„navolávač“ nepochybuje o tom, že 

senior v obavě o své vnouče na 

vyjednávání a podvod přistoupí. 

„Ahoj babi, hádej, kdo volá?“ takto 

obvykle začíná telefonát, který může mít 

pro důvěřivého seniora nedozírné 

následky. Nic netušící babička nebo 

dědeček osloví volajícího jménem a už se 

začne roztáčet kolotoč se smyšleným 

srdcervoucím příběhem, ve kterém se 

potomek, samozřejmě ne vlastní vinou, 

dostal do svízelné situace například po 

autonehodě. Nutně potřebuje peníze 

většinou v desítkách tisíc korun.  

 

 

 

POLICIE ČR – POZOR NA PODVODY NA SENIORY   

A protože si pro ně z různých, 

samozřejmě smyšlených důvodů, 

nemůže přijít osobně, protože je 

například v nemocnici nebo na služebně 

policie, posílá k babičce kamaráda nebo 

kamarádku. Smluví si signál pro předání 

hotovosti a nic netušící senior odevzdá 

peníze do rukou neznámého člověka. 

Jiný falešný příběh může být 

motivovaný starostí o vnuka, a to tak, že 

se pachatel vydává za ošetřujícího 

lékaře. „Dobrý den, jsem ošetřující 

lékař Vašeho vnuka, kterého k nám do 

nemocnice přivezli s vážným 

zraněním, vyžadujícím nadstandardní 

léčbu, která není hrazena z veřejného 

zdravotního pojištění.“ Velmi 

distingovaná a profesionální konverzace 

opět s časovým nátlakem a 

neodkladností provedení lékařského 

úkonu snadno seniora přesvědčí o 

reálnosti situace. 

Dalším manipulativním příběhem 

z nemocničního prostředí je telefonát 

fiktivního nemocničního lékaře, který 

seniorům lživě tvrdí, že jejich příbuzný 

(syn, vnuk, synovec, dcera) zavinil 

dopravní nehodu, při níž zranil malé 

dítě. Lékař nyní volá jménem 

příbuzného, který se měl 

s poškozenými z dopravní nehody 

domluvit na finančním vyrovnání, 

neboť v důsledku překousnutého 

jazyka či rozrušení nemůže příbuzný 

mluvit. 

 

 

 

 



 
13 

 

V lednu bude dokončeno vytápění 

velkého sálu v budově sokolovny. Rádi 

bychom zrealizovali pravidelné cvičení. 

Sál bude moci být využíván občany i 

v zimním počasí. Možnost využití sálu 

na fotbal, basketbal, stolní tenis. Vše po 

vzájemné domluvě. 

Markéta Chudlařská 

 

 
 

  

SOKOL UHERSKO   

Situace je vážná, okradený senior 

mnohdy přijde o veškeré své finanční 

prostředky. Zažívá existenční problémy, 

zdravotní a psychické dopady 

z prožitého traumatu a naletění 

podvodníkovi. Následky mnohdy 

bývají fatální. 

Proto jsme přistoupili k aktivní osvětě 

prostřednictvím telefonního kontaktu 

realizovaného robotem. Seniorům se 

staročeskými jmény a pevnými linkami 

bude doma vyzvánět telefon 

s následujícím vzkazem: 

"Dobrý den, varování Policie České 

republiky. Věnujte, prosím, pozornost 

tomuto oznámení. Pokud se Vás bude někdo 

snažit přesvědčit, že je Váš příbuzný nebo že 

Vašeho příbuzného zastupuje jako doktor či 

notář a bude od Vás chtít poslat peníze na 

účet nebo si je bude chtít u Vás sám 

vyzvednout, vždy si tuto informaci ověřte a 

v případě podezření kontaktujte, prosím, 

Policii České republiky, a to na telefonním 

čísle 158. Děkujeme. Policie České 

republiky." 

 

 

 
 

 

Nedílnou součástí potírání zločinu je 

proto prevence v různých podobách. 

Seniorům proto radíme: 

• Každý podobný telefonát si okamžitě 

ověřte. Zavolejte vnukovi nebo 

vnučce, kteří Vám měli údajně volat, 

případně nejbližším příbuzným. 

• Pokud zjistíte, že Vám opravdu nikdo 

z rodiny nevolal, volejte Policii ČR na 

linku 158 a sdělte jim skutečnosti 

vyplývající z telefonátu. 

• Na policii (linka 158) se raději obraťte 

také v případě, kdy se Vám kontakt s 

rodinou nepodaří navázat. 

• Hlavně nikdy nesvěřujte své peníze 

osobám, které neznáte. Ani pod 

příslibem, že Vám do zástavy 

přenechají např. doklady (mohou být 

zcizené), finance v cizí měně (může se 

jednat o padělek), nebo hodnotné 

zboží (může se jednat o atrapy 

telefonů, kamer apod.). 

 

plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová 

vedoucí oddělení prevence 

 



 
14 

 

Vánoční turnaj čtyřher ve stolním tenise 

 

18. 12. 2021 proběhl 3. ročník Vánočního 

turnaje čtyřher ve stolním tenise. 

Zúčastnilo se celkem 34 hráčů, a to jak 

z okolních obcí, tak i vzdálenějších míst 

(konkrétně Sruby, Dobříkov, Hrochův 

Týnec, Heřmanův Městec, Spytovice, 

Pardubice, Lány na Důlku, Slatina, 

Opočínek a Chlumec nad Cidlinou). 

Hráči byli rozdělení do dvou kategorií: 

A – pokročilí, B – amatéři.  

 

 

Skupina B – amatéři 

1. místo manželé Pavlovi (Chlumec 

nad Cidlinou) 

2. místo Jelínek J., Velešovský 

(Uhersko/Pardubice) 

3. místo Jelínek D., Kalina 

(Uhersko/Heřmanův Městec) 

 

Děkujeme všem sponzorům. V prvé 

řadě děkujeme obci Uhersko, dále Statek 

Uhersko (Ing. Novák), TJ Sokol Uhersko, 

Marek Linhart (Pardubice), Libor Hansl 

(Uhersko) a Stavitelství Trunes 

(Veis/Sruby). 

 

 

Po vyrovnaných bojích se ti nejlepší 

umístili takto: 

Skupina A – pokročilí 

1.  místo Veis, Šimek (Sruby) 

2.  místo Jelínek M., Vojtěch 

(Uhersko/Pardubice) 

3. místo bratři Nadrchalovi 

(Uhersko/Pardubice) 

Na závěr jako vždy: „Není důležité 

vyhrát, ale zúčastnit se.“ 

 

P.S.: Přejeme Vám i všem Vašim blízkým 

v novém roce pevné zdraví, mnoho 

sportovních úspěchů, štěstí a 

spokojenosti. 

Jelínek M. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UDÁLO SE NA UHERSKU   



 
15 

 

PLÁNOVANÉ AKCE NA UHERSKU A V OKOLÍ  
  

RECEPT   

 

Co je letos v plánu? 

 

✓ Turnaj ve stolním tenise pro občany 

Uherska a jejich příbuzné – 26. února 

✓ Josefovský turnaj ve stolním tenise – 

březen 

✓ Pálení čarodějnic 

✓ Rybářské závody - 21. května, 17. září  

✓ Dětský den 

✓ Fotbalový turnaj 

✓ Pouťová zábava 

✓ Rybí hody - 8. října 

✓ Setkání na Neulustu 

✓ Vánoční turnaj čtyřher ve stolním 

tenise 

✓ Vánoční koncert 

 

 

Mrkvová pomazánka z Lučiny 

 

2x lučina 100 g 

1 středně velká mrkev 

hrst ořechů 

hrst sušeného ovoce podle vaší chuti 

(švestky, fíky, brusinky apod.) 

6 lístků meduňky 

1 polévková lžíce jablečného džusu nebo 

moštu 

1 jablko na ozdobení 

 

 

 

 

Doufám, že letos bude možné 

všechny akce uskutečnit. Bližší 

informace k chystaným akcím 

zveřejníme formou letáčků, na 

webových stránkách obce a na 

facebookových stránkách obce.   

 

Jana Váňová 

Nastrouhejte očištěnou mrkev, najemno 

nasekejte ořechy, sušené ovoce a 

meduňku. To vše dejte do větší mísy a 

zalijte lžící jablečného džusu. Přidejte 2 

Lučiny a důkladně promíchejte. 

Pomazánku podávejte s tmavým 

chlebem a můžete ji ozdobit kousky 

čerstvého jablka. 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=&url=https://www.bonami.cz/p/samolepka-na-zed-s-citatem-ambiance-dobrou-chut&psig=AOvVaw3s0bd-SQqVINNhfxfJf48D&ust=1568105557908857
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwi4mdexl6XjAhXMJFAKHQWdCTYQjRx6BAgBEAU&url=http%3A%2F%2Fwww.fairbanksballroom.org%2Fswing-dance-beginning-lindy-hop-lesson-thursday-apr-16-2015%2F&psig=AOvVaw2iPec8cm20_8qkrRqqRRQ-&ust=1562670473427700


 
16 

 

 

 

FOTOSOUTĚŽ  

Do soutěže můžete zaslat až tři 

fotografie. Ty budou vystaveny v Obilce 

na Uhersku, kde budou k dispozici i 

hlasovací lístky. Každý bude moci 

hlasovat maximálně pro tři fotografie. 

Hlasování bude probíhat i na 

facebookové stránce obce. Každý může 

hlasovat pouze jednou.  

  

 

 

 

 

Tři fotografie s největším počtem hlasů 

budou zveřejněny na stránkách obce a 

v příštím zpravodaji. Autory těchto tří 

nejúspěšnějších fotografií čeká odměna. 

 

J. V. 

  

 

 

 

 

Vydává: Obec Uhersko, Uhersko 34, PSČ 533 73, IČO: 00274470, MK ČR E 24122, e-mail: 

obec@uhersko.cz, vychází čtvrtletně, 120 výtisků, zdarma. Za obsah odpovídá: Zdeněk Mašek – starosta 

obce, zpracovala: I. Procházková a J. Váňová. Neprošlo jazykovou úpravou. Navštivte naše internetové 

stránky www.uhersko.cz. Uzávěrka příštího čísla je 31. 3. 2022. Další číslo vyjde v dubnu 2022. 

 

http://www.uhersko.cz/

